
Zdravotnická záchranná služba
Středočeského kraje, p.o.

IČO 75030926 Tel. 312 256 601
e-mail: podatelna@zachranka.cz

Vančurova 1544, 272 01 Kladno Spisová značka: PR 979 vedená u Městského soudu v Praze

Strana 1/7

SMLOUVA O DÍLO

číslo Smlouvy Objednatele: S-139/75030926/2025

číslo Smlouvy Zhotovitele:

Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková
organizace

se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno

IČO: 750 30 926

DIČ: není plátce DPH

spisová značka: Pr 979 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 6522192/0800

zastoupen:                   , ředitelem

a

Zhotovitel: AB Auto Brejla s.r.o.

se sídlem: Automobilová 585

IČO: 44265778

DIČ: CZ44265778

spisová značka: Oddíl C, vložka 6609 vedená u Městského soudu v Praze

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 790041041/0100

zastoupen:                 , jednatelem

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku

tuto Smlouvou.

Preambule

S ohledem na skutečnost, že

a) Zhotovitel provozuje servis automobilů a

b) Objednatel potřebuje zajistit servis Vozidla,

se Smluvní strany dohodly na uzavření následující Smlouvy.

mailto:podatelna@zachranka.cz


  

 

Strana 2/7 

I. Definice a výklad 

1. Níže uvedené pojmy, výrazy a zkratky mají v této Smlouvě následující význam s výjimkou případů, 

kdy kontext vyžaduje jiný výklad: 

a) „Cena díla“ označuje cenu za řádné a včasné provedení a dokončení Díla určenou na základě 

čl. IV odst. 1 této Smlouvy; 

b) „Dílo“ označuje všechny práce potřebné k provedení opravy Vozidla tak, jak jsou definovány 

touto Smlouvou a případnými dalšími dokumenty, na které Smlouva odkazuje nebo je 

obsahuje jako přílohu; 

c) „DPH“ znamená daň z přidané hodnoty; 

d) „Občanský zákoník“ je zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů; 

e) „Objednatel“ je Smluvní strana takto označená v hlavičce této Smlouvy; 

f) „Oprávněné osoby“ jsou osoby za Smluvní strany oprávněné jednat ve věcech této Smlouvy, 

které jsou uvedené v čl. XI této Smlouvy; 

g) „Protokol o předání a převzetí“ je protokol vyhotovený a podepsaný Smluvními stranami při 

předání a převzetí Díla; Protokolem o předání a převzetí může být i Objednatelem 

odsouhlasený zakázkový list ve smyslu čl. VII odst. 4 této Smlouvy; 

h) „Smlouva“ je tato smlouva o dílo; 

i) „Smluvní strany“ jsou Objednatel a Zhotovitel; 

j) „Specifikace opravy“ označuje dokument obsahující předmět a rozsah opravy Vozidla, 

kterým je zakázkový list číslo: W839307 

k) „Vozidlo“ označuje sanitní vozidlo Škoda Kodiaq SPZ 4SY 8121  

l) „Zákon o registru smluv“ je zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; 

m) „Záruční doba“ je doba, po kterou Zhotovitel drží Záruku podle čl. VIII odst. 2 této Smlouvy; 

n) „Záruka“ označuje Zhotovitelem poskytnutou záruku, že Dílo bude plně způsobilé k účelu 

vyplývajícímu ze Smlouvy nebo k účelu obvyklému a že si zachová smluvené vlastnosti; 

o) „Zhotovitel“ je Smluvní strana takto označená v hlavičce této Smlouvy; 

p) „ZZVZ“ je zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2. Pokud z kontextu této Smlouvy nevyplyne něco jiného: 

a) při výkladu této Smlouvy se k nadpisům nepřihlíží, 

b) slova uvedená v jednotném čísle se použijí i v množném čísle nebo opačně, pokud to kontext 

vyžaduje a 

c) slova vyjadřující určitý rod zahrnují i ostatní rody. 

II. Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na vlastní náklad, 

nebezpečí a odpovědnost Dílo podle Specifikace opravy a dalších podmínek uvedených v této 

Smlouvě a závazek Objednatele řádně a včas provedené Dílo převzít a zaplatit za něj Cenu díla. 

2. Předmětem Díla je oprava Vozidla, a to podle Specifikace opravy. Specifikace opravy byla 

Zhotoviteli předána před podpisem této Smlouvy. 

3. Provedení Díla musí odpovídat právním předpisům a platným českým technickým normám, které 

se na něj vztahují. 

III. Doba a místo plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje řádně dokončit a předat Dílo Objednateli nejpozději do 20 ti dnů od podpisu 

smlouvy 



  

 

Strana 3/7 

2. Zhotovitel zahájí práce na provádění Díla bez zbytečného odkladu po účinnosti této Smlouvy. 

3. Čas plnění je sjednán ve prospěch obou stran. 

4. V případě potřeby víceprací a rozhodnutí Objednatele o jejich provedení ve smyslu čl. IV odst. 3 

této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn k přiměřenému prodloužení lhůty podle odst. tohoto článku. 

5. Místem provádění a převzetí Díla je provozovna Zhotovitele.  

IV. Cena díla 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla Cenu díla podle 

platného ceníku Zhotovitele. Konečná Cena díla bude určena podle skutečně provedených prací a 

na základě platného ceníku Zhotovitele. 

2. Předpokládaná Cena díla při uzavření této Smlouvy činí: 

Cena bez DPH 152 066,- Kč 

Vyčíslení DPH   31 934,- Kč 

Cena včetně DPH 184 000,- Kč 

3. Zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla, že skutečná Cena díla přesáhne předpokládanou Cenu díla 

podle předchozího odstavce o více jak 10 % nebo potřebu provedení prací neobsažených v jeho 

nabídce nebo Specifikaci opravy, je povinen o tom Objednatele bezodkladně vyrozumět 

Objednatele. Do rozhodnutí Objednatele o případném pokračování prací není Zhotovitel oprávněn 

v provádění Díla pokračovat. Pro rozhodnutí Objednatele podle předchozí věty je Zhotovitel 

povinen vypracovat ocenění víceprací s určením jejich rozsahu a ceny. Součástí rozhodnutí 

Objednatele bude případné schválení ocenění víceprací. 

4. Nevyrozumí-li Zhotovitel včas Objednatele nebo bude pokračovat v provádění Díla i přes chybějící 

rozhodnutí Objednatele, je Objednatel oprávněn ke slevě ve výši 10 % z konečné Ceny díla, 

nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

5. Skutečná Cena díla bude Smluvními stranami projednána a Objednatelem odsouhlasena před 

předáním Díla. Skutečná Cena díla bude následně Smluvními stranami upravena dodatkem k této 

Smlouvy ve smyslu jejího čl. XII odst. 2. 

V. Platební podmínky 

1. Platba Ceny díla se bude lišit podle toho, zda bude 

a) úhrada celé Ceny díla provedena z titulu pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla či havarijního pojištění Objednatele, nebo 

b) bude část Ceny díla vedle úhrady z pojištění uhrazena také Objednatelem v rámci jeho 

spoluúčasti. 

2. Zhotovitel je oprávněn po Objednateli požadovat úhradu pouze části Ceny díla odpovídající 

spoluúčasti Objednatele. Úhradu části Ceny díla (nebo jejího celku) z pojištění si zajistí Zhotovitel 

na svoji odpovědnost. 

3. Část Ceny díla odpovídající spoluúčasti Objednatele bude zaplacena na základě jedné faktury, a 

to bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele uvedený v hlavičce této Smlouvy. 

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle účinných právních předpisů. Dále 

musí faktura obsahovat: 

a) číslo Smlouvy Objednatele a 

b) lhůtu splatnosti. 

4. Zhotovitel je oprávněn fakturu vystavit nejdříve k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Datem 

uskutečnění zdanitelného plnění je den předání a převzetí Díla bez zjevných vad.  



  

 

Strana 4/7 

5. Lhůta splatnosti činí 30 kalendářních dnů od doručení faktury Objednateli. Peněžitý závazek 

Objednatele je splněn dnem odepsání částky odpovídající Ceně díla z bankovního účtu 

Objednatele. 

6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené touto Smlouvou, je Objednatel 

oprávněn ji odmítnout a zaslat nebo jinak předat zpět Zhotoviteli. Objednatel se v takovém případě 

nemůže dostat do prodlení s platbou. Zhotovitel je povinen fakturu opravit a Objednateli ji znovu 

doručit, přičemž dnem doručení počíná běžet nová lhůta splatnosti v celé její délce. 

7. Zhotovitel fakturu zašle na e-mailovou adresu podatelna@zachranka.cz a v kopii oprávněným 

osobám dle čl. XI odst. 2 této Smlouvy. 

8. O změnách bankovního spojení jsou Smluvní strany povinny se navzájem písemně informovat, a 

to bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této Smlouvě. 

9. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu. 

VI. Práva a povinnosti Smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen provést na žádost Objednatele i práce neuvedené ve své nabídce či 

nevyplývající ze Specifikace opravy, pokud jsou nutné pro řádné dokončení Díla.  

2. Zhotovitel, jako odborný dodavatel prací podle této Smlouvy, prohlašuje, že se přesvědčil o 

správnosti a dostatečnosti podkladů předaných mu Objednatelem. Zhotovitel dále prohlašuje, že 

podklady a pokyny Objednatele jemu předané ke dni podpisu této Smlouvy nemají vady či 

nedostatky, které brání řádnému provedení Díla. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude mít vlastnosti stanovené touto Smlouvou nebo příslušnými 

právními předpisy. Nelze-li takto některé vlastnosti Díla stanovit, zavazuje se Zhotovitel, že Dílo 

bude mít vlastnosti obvyklé. 

4. Zhotovitel je povinen provádět Díla podle pokynů Objednatele. Může-li takový pokyn způsobit 

vadnost Díla, Zhotovitel se zavazuje Objednatele na nevhodnost takového pokynu bezodkladně 

písemně upozornit. 

5. Zhotovitel je oprávněn provedení části plnění podle této Smlouvy převést na poddodavatele. 

Zhotovitel plně odpovídá za poddodavatelská plnění, jako by plnil on sám. 

6. Způsobí-li Zhotovitel při provádění Díla škodu Objednateli nebo třetí osobě, je povinen bez 

zbytečného odkladu takovou škodu odstranit, a není-li to možné, tak ji finanční nahradit. Veškeré 

náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Zhotovitel dále odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, 

které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které Zhotovitel použil nebo hodlal 

použít při plnění této Smlouvy. 

7. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat provádění Díla. K vykonání takové kontroly má 

Objednatel přístup do místa plnění této Smlouvy, jakož i dalších míst, kde se vyrábějí nebo 

nacházejí věci určené k provádění Díla. Zhotovitel je povinen Objednateli kontrolu umožnit a zajistit 

její umožnění také u poddodavatelů. 

8. Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným a včasným dokončením a prokazatelným 

předáním Objednateli v souladu s touto Smlouvou. 

9. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí podstatné změny okolností. 

VII. Dokončení a předání a převzetí Díla 

1. Dílo je dokončeno, je-li provedeno řádně a bez zjevných vad a nedodělků a splnil-li Zhotovitel i 

ostatní podmínky stanovené k jeho dokončení touto Smlouvou. 

2. Objednatel je povinen převzít řádně a bezvadně provedené (dokončené) Dílo. Dílo vykazující vady 

a nedodělky, a to ty zjevné i drobné nemající vliv na zamýšlené užívání Díla, Objednatel 

nepřevezme.  

mailto:podatelna@zachranka.cz


  

 

Strana 5/7 

3. Zhotovitel předá Dílo přímo Objednateli nebo jím pověřenému zástupci. Zhotovitel je povinen 

vyzvat Objednatele k převzetí Díla alespoň 5 pracovní dní před jeho dokončením a zamýšleným 

předáním Objednateli, a to osobně, telefonicky nebo písemně. K předání Díla dojde v termínu 

určeném dohodou Smluvní stran, nedojdou-li však Smluvní strany dohody, určí termín Objednatel. 

4. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán Protokol o předání a převzetí, a to ve 

dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Nepřevezme-li 

Objednatel Dílo z důvodu výskytu vad, uvede v Protokolu o předání a převzetí soupis těchto vad a 

skutečnost, že Dílo nepřevzal. V případě souhlasu Objednatele může být vyhotovení Protokolu o 

předání a převzetí nahrazeno odsouhlasením zakázkového listu ze strany Objednatele. V takovém 

případě není třeba vyhotovovat a podepisovat samostatný Protokol o předání a převzetí, přičemž 

po odsouhlasení zakázkového listu Objednatelem je tento zakázkový list pro účely této Smlouvy 

považován za Protokol o předání a převzetí. 

5. Smluvní strany vylučují aplikaci § 2605 odst. 2 Občanského zákoníku. 

VIII. Odpovědnost Zhotovitele za vady, Záruka 

1. Odpovědnost za vady se řídí Občanským zákoníkem s odchylkami stanovenými touto Smlouvou. 

2. Zhotovitel poskytuje na Dílo Záruku v délce 6 měsíců. 

3. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí Díla Objednatelem bez zjevných vad, jinak dnem 

opětovného sepsání Protokolu o předání a převzetí, ve kterém Objednatel potvrdí odstranění 

poslední drobné vady. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže Objednatel Dílo řádně 

užívat pro vady, za které nese odpovědnost Zhotovitel. 

4. Veškeré vady Díla je Objednatel povinen písemně uplatnit u Oprávněné osoby Zhotovitele ve 

věcech technických bez zbytečného dokladu poté, kdy vadu zjistil. 

5. Právo volby způsobu odstranění vady náleží Objednateli. Objednatel může změnit volbu odstranění 

vady, jestliže takovou změnu Zhotoviteli písemně oznámí dříve, než Zhotovitel započne 

s odstraňováním vady, poskytne Objednateli slevu z Ceny díla nebo Objednatel započne 

s odstraňováním vady sám nebo třetí osobou na náklady Zhotovitele. 

6. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné části Díla běžet nová Záruční doba 

v původní délce. Toto ustanovení se vztahuje i na vyměněné komponenty Díla. 

IX. Další ujednání 

1. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat k dosažení účelu této Smlouvy, a to v rozsahu, 

v jakém lze takovou spolupráci při plnění jejich závazků rozumně očekávat. 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o nichž se v souvislosti s jejím plněním dozví.  

X. Ukončení Smlouvy, sankční ujednání 

1. Tuto Smlouvu lze ukončit jednostranným odstoupením v případě jejího podstatného porušení 

jednou ze Smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy se 

považuje především: 

a) prodlení s řádným a včasným předáním Díla po dobu delší než 14 kalendářních dnů, 

b) absence vlastností Díla, které si Objednatel vymínil nebo o kterých ho Zhotovitel ujistil, 

c) nastane-li některá z následujících situací: 

i. Zhotovitel vstoupí do likvidace, 

ii. příslušný soud rozhodne o úpadku Zhotovitele, nebo 

iii. Zhotovitel podá insolvenční návrh na svou osobu, 



Strana 6/7

d) prodlení Objednatele s úhradou Ceny díla, které nebude odstraněno ani do 60 kalendářních

dní od písemného vytčení prodlení Zhotovitelem.

2. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroků z prodlení ani

práva na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností. Odstoupením Smlouva zaniká

ke dni doručení písemného projevu vůle jedné ze Smluvních stran.

3. Tuto Smlouvu lze ukončit také písemnou dohodou obou Smluvních stran.

4. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních pokutách za porušení vyjmenovaných

smluvních povinností:

a) v případě prodlení Zhotovitele s řádným a včasným dokončením a předáním Díla je Zhotovitel

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši     % z předpokládané Ceny Díla podle

čl. IV odst. 2 této Smlouvy, a to za každý započatý kalendářní den prodlení až do doby splnění

jeho povinnosti;

b) v případě prodlení Zhotovitele s řádným a včasným odstraněním vady, která byla

Objednatelem uplatněna v Záruční době, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní

pokutu ve výši     % ze skutečné Ceny Díla podle čl. IV odst. 2 této Smlouvy (po úpravě

dodatkem) za každou jednotlivou vadu a započatý kalendářní den prodlení až do splnění jeho

povinnosti;

c) v případě prodlení Objednatele se zaplacením Ceny díla je Objednatel povinen zaplatit

Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši určené v souladu s § 1970 Občanského zákoníku.

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Škodu lze vymáhat

samostatně vedle smluvních pokut, a to v plné výši.

6. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů po doručení písemného oznámení o jejím

uložení. Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události,

která v souladu se Smlouvou zakládá právo Smluvní strany účtovat smluvní pokutu.

XI. Komunikace Smluvních stran

1. Doručování je možné prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, e-mailu na e-mailové

adresy Oprávněných osob nebo prostřednictvím datové schránky.

2. Smluvní strany sjednávají, že komunikace bude probíhat prostřednictvím následujících

Oprávněných osob ve věcech technických:

a) za Objednatele:

              , e-mail:                            , telefon:                 

b) za Zhotovitele:

             , e-mail:                      , telefon:                 

3. O změnách Oprávněných osob nebo jejích kontaktních údajů jsou Smluvní strany povinny se

navzájem písemně informovat, a to bez nutnosti uzavření písemného dodatku k této Smlouvě.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva a práva a povinností z ní vzniklé se řídí právním řádem České republiky, zejména

pak Občanským zákoníkem.

2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě Smluvních stran formou písemných a

číslovaných dodatků, nevyplývá-li z této Smlouvy jinak.

3. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude tím

dotčena platnost ani účinnosti ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné

nebo neúčinné ustanovení novým, platným ustanovení, jež bude nejblíže smyslu a hospodářskému



Strana 7/7

účelu původního, neplatného ustanovení zamýšlenému Smluvními stranami při uzavření Smlouvy.

Totéž platí pro případné mezery ve Smlouvě.

4. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku, ani jakoukoliv

pohledávku svého poddlužníka, za Objednatelem proti pohledávce Objednatele za Zhotovitelem.

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy nebo

v souvislosti s ní na třetí osobu. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti z této

Smlouvy ani z její části třetí osobě.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou budou řešit

především smírně vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory

řešeny na základě návrhu jedné ze Smluvních stran příslušným soudem České republiky.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně případných dodatků, bude za účelem

provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s platnými právními

předpisy, zejména pak se Zákonem o registru smluv. Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv i

ostatních v tomto ustanovení zmíněných dokumentů zajistí v zákonných termínech Objednatel.

7. Zhotovitel prohlašuje, že byl před podpisem této Smlouvy seznámen s Prohlášením Objednatele o

ochraně osobních údajů zveřejněném na jeho webových stránkách www.zachranka.cz.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v této Smlouvě v Registru smluv

se děje v souladu s platnými právními předpisy a s čl. 6 odst. 1 písm. c) nařízení Evropského

parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti obsažené v této

Smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují tak

svolení k jejich užití bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v souladu se Zákonem o registru smluv.

10. Je-li tato Smlouva vyhotovena v listinné podobě, je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností

originálu, kdy každá Smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. Je-li tato Smlouva vyhotovena

v elektronické podobě, je podepsána zaručenými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu.

11. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné,

pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Kladně dne: V ………… dne ……….

………………………………………… …………………………………………

                 …..……………

ředitel ……………..

http://www.zachranka.cz/

		2025-04-29T16:30:48+0200


		2025-05-14T13:19:12+0200
	MUDr. Pavel Rusý




